第１９９４回例会報告議事録
日時 １８年１１月１４日（火曜日）
場所 ホテルマークワン
時間 12:30～13:30

ロータリーソング 「奉仕の理想」

高島会長会長挨拶・報告
来年2月23日IMで「みんなで語ろう伝え

よう。」において酒井会員に代表卓話をお
願いしました。沼南RCとの合同例会です
がゴルフのメンバーが少ないので夜間合
同例会とします。
又,本年度は本来沼南クラブさんの順番

でしたが当方と思い込み企画してしまい
沼南さんに迷惑を掛けた様です。
柏西RC主催のメンタルヘルスセミナー

再度参加出来る方検討下さい。
山川さんとメールを交換しました。ま

だ住所が決まって無いようで心配です。
今日は卓話の予定が無いので船井電気の
船井社長さんのお話をします。
『「一流になるにはどうしたらよいです

か？」というお話です。１人の女性新入
社員が、質問の手を上げました。私の答
えは「一流だと、思えばいいんです」一
瞬、会議室が低い笑い声で覆われました。
海外に行く時に、時にはファーストクラ
スに乗ってごらん。エコノミークラスと

比べて、その違いに一流の意味が分かり
ます。」ファーストクラスに乗る。いや給
料の低い時代は、ファーストクラスのト
イレを見に行くだけでいい。「誰かが出た
後、すぐに入ってごらん。手を洗うボー
ルの周辺、ダストボックスの周辺、便器
を見ればよい。」エコノミークラスは、手
洗いボールの周りは水でびしゃびしゃ、
髪の毛も何本も落ちている。手を洗った
汚れ場ボールの中に残っている。ゴミは
ダストボックスから溢れているかも知れ
ない。床に手を拭いた紙タオルが投げ捨
てられているかもしれない。便器の中も
よごれっぱなしの事が多い。「一方、ファ
ーストクラスは、自分が使ったあと、ち
ゃんと手洗いボールの周辺は拭いてある。
ダストボックスもちゃんと紙タオルが捨
ててあるはずよ」それがファーストクラ
スを使う人たち。言わば、一流の人間の
振る舞い方なのだと、船井は語ってくれ
ました。』

和上委員長親睦委員会報告
結婚記念 40周年 高島会長、50周年 酒井会員
酒井会員挨拶：戦後昭和31年に結婚しました。金婚式のお祝を兼ねてハワイへ行きます
が、家内からはハワイでの追悼式の手伝いだと言われております。

小野出席委員長出席委員会
出席率 ７３％

ニコニコボックス
高島会長 結婚４０周年祝いを頂きました。
酒井会員 結婚５０周年祝いを頂きました。
今井会員 例会を欠席しました。
丸田会員 前回例会、理事会欠席しました。
和上会員 先週誕生祝いを頂きました。

丸田幹事幹事報告

○ 週報受理 野田東RC
○ 例会変更 流山RC 11月は変更が多いので注意して下さい。
○ 職業奉仕卓話辞退解除に関する件の通知が届いてます。
○ ブラジル千葉県人会設立50周年記念事業への協賛依頼が届いてます。

12月の理事会で検討いたします。
○ WCS委員会より「WCS委員会だより」の発行連絡が届いてます。

ネット配信になります。
○ 手賀沼トライアスロン実行委員会より大会の御礼が届きました。

高島会長 和上会員誕生日祝い

酒井会員結婚５０周年祝い 酒井会員

和上会員 丸田幹事

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友 事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同 ホームページ アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場
---------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル
柏西 金 ザ・クレストホテル
柏南 火 廣池学園会員会館
沼南 木 柏市沼南商工会館
野田 月 野田商工会議所
流山中央 火 千葉銀行流山支店
白井 火 千葉信金白井支店
印西 水 印西市民活動支援センター
松戸 水 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸中央 木 ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東 金 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
流山 木 千葉銀行流山支店
野田セントラル 水 野田商工会議所 １９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）